News Release

平成２７年１２月２１日

各 位

株式会社北海道銀行

札幌市との「道外からの移住及び定住の促進並びに空き家対策」に係る連携協力

に関する協定書の締結について

北海道銀行（頭取 笹原晶博）は、札幌市と「道外からの移住及び定住の促進並びに空き家対

策」に関する協定書を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．協定締結の目的

道都「札幌市」における北海道外からの移住及び定住の促進と空き家対策に関し、相互の連

携をさらに強化しながら、それぞれが有する機能を効果的に発揮することにより、誰もが安心

して暮らせる札幌のまちづくりに寄与することを目的としております。札幌市との連携を強化

することで、札幌市のまちづくりにおける課題の解決に対し積極的に支援・協力をおこなって

まいります。

２．連携の概要

北海道銀行は、地域に根ざした金融機関として、以下の事項について札幌市と連携・協力を

おこなってまいります。

（１）札幌市への移住促進に関すること

（２）札幌市における定住促進に関すること

（３）空き家対策に関すること

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

北海道銀行 地域振興・公務部 大田、川原 011-233-1323

      広 報 Ｃ Ｓ Ｒ 室  大海、谷  011-233-1005